
Nr 52m DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

1 1 Warszawa, dnia 4 maja 1918 r. =

210
OKÓLNIK

z dnia 27 kwiet nia 1948 r. 

w sprawie opłaty skarbowej od poręczenia.

Niektóre urzędy skarbowe oraz instytucje kre­
dytowe obliczają opłatę skarbową od poręczenia 
za zobowiązania nie podlegające podatkowi od na­
bycia praw majątkowych lub zwolnione ustawowo 
od tego podatku, przewidzianą w poz. 7 1 . b. Ta­
beli opłat skarbowych (załącznik do dekretu z dnia 
3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej Dz. U. R . P. 
N - 27, poz. 107) w sposób analogiczny do określo­
nego w poz. 7 lit. a t. j. bez względu na ilość porę­
czycieli.

Taka interpretacja przepisów powyższych nie 
jest trarna, gdyż z brzmienia przepisu pod lit. a w y­
nika, że „opłacie skarbowej w wysokości 50 zł. za­
sadniczo bez względu na ilość poręczycieli" podle­
ga poręka w ogóle — a przeto zasada ca ni- ma za­
stosowania do opłaty przewidz:anej odrębnym

przepisem pod lit. b w wysokości 10 zl i od porę­
ki za szczególne nie objęte (wyłączone) przepisem 
pod lit. a zobowiązanie.

W  konsekwencji powyższego Ministerstwo Skar­
bu wyjaśnia, że w przypadkach udzielenia poręki 
za zobowiązania nie podlegające podatkowi od na­
bycia praw majrtkowych lub zwoln one ustawowo 
od tego podatku przez dwóch lub więcej poręczy­
cieli — opłata skarbowa przewidziana w poz. 7 
lit. b Tabeli opłat skarbowych należy się od każdej 
udzielonej poręki.

Dyrektor Departamentu 
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 6034/4/48).

211
OKÓLNIK 

z oma 28 kw ttn ia 1948 r.

W sprawie obliczania zaliczek miesięcznych na podatek dochodowy.

Przepisy § 3 ust. 1 rozporządzenia z dn a 20 
stycznia 1946 r. w sprawie obowiązku wpłacania 
zaliczek na podatek dochodowy (Dz. U. R. P. 
Nr 5, poz. 50) przewiduję, że dla obliczenia zalicz­
k i stosuje się do ustalonego za m^siąc dochodu 
stopę podatku odpowiadającą temu dochodowi ob­
liczonemu w stosunku rocznym. Przepis ten powo­
duje konieczność mnożenia dochodu mii sięcznego 
przez właściwy mnożnik ^w przeważającej cz -lei 
przypadków 12) jedynie tylko dla odszukania od­
powiedniej stopy podatku.

Celem up -cszczenia postępowania przy oblicza­
niu kwoty należnych zaliczek na podatek docho­
dowy Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości 
i stosowmia skalę z art. 18 dekretu z dnia 8 stycz­
nia 1946 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R . P. 
z 1947 r. Nr 25. poz. 99) przebudowaną dla celów 
obliczania zaliczek w dostosowaniu do dochodu 
miesięcznego w tych wszystkich przypa Ikach, gdy

dla obliczeń a dochodu w stosunku rocznym właś­
ciwy jest mnożniit 12. Skala ta nie ma natonuast 
zastosowania gdy właściwy jest inny mnożnik, 
a więc w szczególności w przypadkach przewidzia­
nych w § 3 ust. 2 i 3 oraz § 4 lit b) powołanego 
rozporządzenia z 20 stycznia 1946 r. o-az w czę­
ści II pkt. 5) okólnika Miń. Sk. z dnia 12 lutego 
1946 r. Nr D. V. 3 — \/2/3/46 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 3, poz. 42).

Przy budowie załączonej skali uwzględniony 
Juz został przepis art. 18 ust. (2) i art. 18 ust. (3)
1 (4) (stopa pośrednia) dekretu o podatku dochodo­
wym.

Obliczona według załączonej skali zaliczka pod­
lega obniżeniu bądź podwyższeniu w przypadkach 
przewidzianych w art. 21 i 22 pod. dach.

Dyrektor Departamentu
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 6975/3'48).
■ ■ , . -
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Załącznik do oKÓlnika z dnia 28 kwietni a i 948 r. 
Znak D. V. 6975/3/48 r.

Stopień
dochodu

Wysokość dochodu 
miesięcznego złotych W y s o k o ś ć  z a l i c z k i

ponad do

o/i 6.000 6.122 Kwota dochodu ponad 6000 zł
1 6.122 6.666 2 % dochodu

1/2 6.666 6.700 133 zł +  kwota dochodu ponad 6666 zł
2 6.700 7.500 2.5% dochodu

2/3 7.500 7.538 187 zł +  kwota dochodu ponad 7500 zł
3 7.538 8.333 3°/« dochodu

3/4 8.333 8.376 249 zł +  kw ota dochodu ponad 8333 zł
4 8.376 9.166 3.5% dochodu

4/5 9.166 9.213 320 zł +  kwota dochodu ponad 9166 zł
5 9.213 10.00'j 4% dochodu

5/6 10.000 10-052 400 zł +  kwota dochodu ponad 10000 zł
6 10.052 10.833 4.5% dochodu

6/7 10.833 10.890 487 zł +  kwota dochodu ponad 10835 zł
7 10.890 11666 5% dochodu

7/8 11.666 11.790 583 zł +  kwota dochodu ponad 11666 zł
8 11.790 12.hu0 6% dochodu

8/9 12.500 12.634 750 zł +  kwota dochodu ponad 12500 zł
9 12.634 14.163 7% dochodu

9/10 14.166 14.319 991 zł +  kwota dochodu ponad 14166 zł
10 14.319 15.833 8% dochodu

10/11 15.833 16.006 1266 zł 4  kwota dochodu ponad 15833 zł
11 16.006 17.500 9% dochodu

11/12 17.500 17.694 1575 zł +  kwota dochodu ponad 17500 zł -
12 17.694 19.166 10% dochodu

12/13 19.166 19.381 1916 zł +  kwota dochodu ponad 19166 zł
13 19.381 20.833 11% dochodu

13/14 20.833 21.311 2291 zł + kw ota dochodu ponad 20835 zł
14 21.311 25.000 13% dochodu

14/15 25.000 25.588 3250 zł 4  kwota dochodu ponad 25000 zł
15 25.588 29.166 15% dochodu

15/16 29166 29.868 4374 zł 4  kwota dochodu ponad 29166 zł
16 29.868 33.333 17% dochodu

16/17 33.333 3*4.156 5666 zł 4  kwota dochodu ponad 33333 zł
17 34.156 37.500 19% dochodu

17/18 37.500 38.449 7125 zł 4  kwota dochodu ponad 37500 zł
18 38.449 41.666 21 % dochodu

18/19 41.636 42.748 8748 zł 4  kwota dochoau ponad 41666 zł
19 42.748 50.000 23% dochodu

19/20 50.000 51.333 11500 zł 4 k w o ta  dochodu ponad 50000 zł
20 51.333 58.333 25% dochodu

20/21 58 333 59.931 14582 zł 4  kwota dochodu ponad 58333 zł
21 59.931 66.666 27% dochodu

21/22 66.666 68.543 17998 zł 4  kwota dochodu ponad 66666 zł
22 68.543 75.000 29% dochodu

22/23 75O00 77.173 21750 zł 4  kwota dochodu ponad 75000 zł
23 77.173 83.333 31% dochodu

23/24 83.333 85.820 25832 zł 4  kwota dochodu ponad 8333? zł
24 85.820 100.000 33% dochodu

24/25 100.000 103.076 33000 zł 4  kwota dochodu ponad 100.000 zł
25 103.076 116.666 35% dochodu

25/26 116.666 120.369 40831 zł 4  kwota dochodu ponad 116666 zł
26 120.369 133.333 37% dochodu

26/27 133.333 137.704 49332 zl (- kwota dochodu ponad 133333 zł
27 137.704 150.000 39% dochodu

27/28 150.000 155.084 58500 zł 4  kwota dochodu ponad 150000 zł
28 155.084 200.000 41% dochodu
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Stopień
dochodu

Wysokość dochodu 
miesięcznego złotych

ponad i do
W y s o k o ś ć  z a l i c z k i

28/29 200.000 207.017 82000 zł -j- kwota dochodu ponad 200000 zł
29 207.017 250.000 43% dochodu

29/30 250.000 259.090 107500 zł +  kwota dochodu ponad 250000 zł
30 259.090 300.000 45% dochodu

30,31 300.000 311.320 135000 zł +  kwota dochodu ponad 300000 zł
31 311.320 350.000 47% dochodu

31/32 J 350.000 371.000 164500 zł kwota dochodu ponad 3500C9 zł
32 371.000 50% dochodu

212
OKÓLNIK 

z dnia 30 kwietnia 1948 r. 

w sprawie zwolnienia .od akcyzy drożdży pastewnych.

W  zarządzeniu Ministerstwa Skarbu z dnia 19 
lipca 1947 r. L. D. VI. 7453/3/47 (Nr 264) w spra­
wie zwolnienia od akcyzy drożdży pastewnych 
(Dz, Urz. Min. Skarbu Nr 19, poz, 246) wprowa­
dza się następujące zmiany:

1) punkt 5) otrzymuje następujące Drzmienie: 
„Drożdże pastewne powinny być przechowy­
wane oddzielnie od drożdży piekarnianych. 
Ai do czasu przeprowadzenia badaria, o któ­
rym mowa w punkcie 4) ust. drugi niniejszego 
okólm .a odnośna parna drożdży pastewnych

powinna znajdować się pod urzędowym zam­
knięciem urzędnika, pełniącego stały nadzór 
wytwórni drożdży";

2) zdame drugie pkt. 6) skreśla się;
3) punkry 7 — 9 skreśla się.

Za Ministra Skarbu 
Podsekretarz Stanu 

(Prof Dr. Leon Kurowsk

Znak Min. Sk. D. V I 2367/3/48)

213 
OKÓLNIK 

z dnia 30 kwietnia 1948 r. 
w sprawie zarachowywania dochodów budżetowych Ministerstwa Bezpi czeństwa Publicznego.

Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego zwró­
ciło uwagę, że kasy urzędów skarbowych nie stosu­
ją się do zarządzenia Ministerstwa Skarbu z dn. 16 
stycznia 1947 r. Nr D. III. 214/CKs/47 i przekazu­
ją na rachunek Centralnej Księgowości Minister­
stwa Skarbu dochody, którcmi admii uStrują władze 
II instancji. Dla zapobieżenia tej niewłaściwości 
wydane zostało podległym powyższemu Minister­
stwu jednostkom za -ządzenie, ażeby w deklara­
cjach przychodowych ściśle podawały tytuł budże­
towy na który daną wypłatę należy zarachować.

W  związku z tym  Ministerstwc Skarbu przypo­
mina, że na r-k Centralnej Księgowości winny być 
przekazywane tylko takie wpływy, którym i admi­
nistruje Zarząd Centralny Ministerstwa Bezpieczeń­

stwa Publicznego, tj. wpływy zadeklari iwane na 
dział 1 części 9, wszelkie inne dochody, w tym  
i wpłaty za czynności uboczne poczty specjalnej 
należy zarachowywać w kasach urzędów skarbo­
wych na odnośne działy — zgodnie ze wskazówka­
mi w deklaracjach przychodowych — na rachunek 
władz II instancji: Wojewódzkich Urzędów Bez­
pieczeństwa (dział 2), Wojewódzkich Komend Mb 
licji Obywatelskiej (dział 3), Zarządów Więzień 
i Obozów Pracy (dział 4).

/
za Dyrektora Departamentu 

M. Zakrzewski

Znak Min. Sk. D. III. 3425/CKs/48).
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214
OKÓLNIK

z dnia 30 kwietnia 1948 r, 
w sprawie otwarcia nowych tytułów dochodowych w budżecie Ministerstwa Skarbu.

W  budżecie Ministerstwa Skarbu na r. 1948 
otwiera się następujące nowe tytuły dochodowe:

dział 2 władze i urzędy skarbowe
§ 5 Pomieszczenie

dział 3 władze celne § 5 Pomieszczenie
dział 4 Ochrona skarbowa rozdział 1 Główny 

Inspektorat Ochrony Skarbowej, § 2 Zwrot 
kosztów umundurowania

dział 4 Ochrona skarbowa, rozdział 2 Okręgo­
we Inspektoraty Ochrony Skarbowej, § 2 
Zwrot kosztów umundurowania

dział 4 Ochrona skarbowa, rozdział 2 Okręgo­
we Inspektoraty Ochrony Skarbowej, § 5 
Pomieszczenie

dział 4 Ochrona skarbowa, rozdział 2 Okręgo­
we Inspektoraty Ochrony Skarbowej, § 8 
Różne dochody

dział 7 Prokuratoria Generalna § 2 Zwrot 
kosztów umundurowania

dział 7 Prokuratoria Generalna § 5 Pomie­
szczenie

dział 9 Biuro Rady Spółdzielczej § 4 Zwrot 
kosztów umundurowania.

za Dryektora Departamentu 
M. Zakrzewski

Znak Min. Sk. D. III. 4111/CKs/48)

215
OBWIESZCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ RADY SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 28 kwietnia 1948 r. 

o zatwierdzeniu prawa rewidentów do przeprowadzania rewizji w spółdzielniach.

L i s t a  Nr.  15.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. z 1934 
r. Nr 55 poz. 495) oraz § 15 ust. 4 rozporządzenia 
Ministra Skarbu, wydanego w porozumieniu z M i­
nistrem Sprawiedliwości o organizacji Rady Spół­
dzielczej (Dz. U. R . P. z 1934 r. Nr ,89 poz. 817), 
ogłaszam listę rewidentów, którym zatwierdzam 
prawo do przeprowadzania rewizji spółdzielni: 
w Związku Rewizyjnym Spółdzielni R. P. w W ar­
szawie:

1 Bączkowski Mieczysław
2. Bazelan Kazimierz
3. Becker Józef Leon
4. Bieleś Zbigniew
5. Biernacki Jarosław
6. Bubik Frydolin
7. Cwiżewicz Franciszek
8. E>ominiak Bronisław
9. Dworaczyk Tadeusz

10. Dzierżanowski Henryk
11. Filipek Juljan
12. Gostkowski Franciszek
13. Hordt Tadeusz
14. Jankowski Antoni
15. Kajdański Piotr Alfred

16. Kotas Józef
17. Kisiel Bolesław
18. Lipka Kazimierz
19. Lubas Tadeusz
20. Milewski Zygmunt
21. Mirowski Jan
22. Mizior Kazimierz
23. Moryciński Marian
24. Płocharski Józef
25. Simlat Stefan
26. Skiba Michał
27. Strzała Zdzisław
28. Szewczyk Stanisław
29. Szydłowski Bolesław
30. Urbanek Tadeusz
31. Zagórski Zenon
32. Załęcki Edward
33. Złotek Roman

w Biurze Państwowej Rady Spółdzielczej 
1. Pióro Stefan

p. o. Przewodniczący 
Państwowej Rady Spółdzielczej 

Jan Zawada
(Znak R. S. 2094/11/48).
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Ogłoszenia

Ogłoszenia o unieważnieniu legitym acyj służbowych.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :
OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB — , gopodarczy i budżetowy resortu
KS — , karny skarbowy
OSk — , Ochrony Skarbów ej
OK — , obrotu pieniężnego i kredytu
K — , budżetowy
B — , finansów i podatków komunalnych
RK — , rachunkówo-kasowy
C — , ceł
ZPP — , zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — , podatków: obrotowego i dochodowego
PW  — , podatku od wynagrodzeń
MOSk — , podatku od nabycia praw majątkowych

i opłaty skarbowej
P — , innych podatków bezpośrednich
E4 — , egzekucji administracyjnej
A — , akcyz
M — , monopolów
U — , ubezpieczeń
Sp — , spółdzielczości
L — , likw idacyjny
R  — , różnych
Z — zarządzenie
1 _ instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała

Cena zł 33

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister-
stwa Skarbu, Warszawa, ul. W ileńska 2,4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1 300 kw artal­
na zl 700: miesięczna zł 300.
Prenumeratę należ)' wpłacać na konto czekowe Admini itracji
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O.
Nr 1-4428, podając cel w płat), nazwę instytucji względnie
nazwisko i imię wpłaca,ącego, adres oraz okres czasu, którc-
go prenumerata dotyczy. W ysyłkę egzemplarzy dokonuje
■ę po otrzym aniu wpłaty. Prenumeratę przyimuje się na

okresy od miesiąca następnego' po dokonaniu wpłaty, ,ednak
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu p- :otrzymania numeru należy zgłaszać
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyncze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. W ileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

OGŁOSZENIA
o unieważnieniu legitymacyj służbowych.

Unieważnia się legitymację służbową, wydaną przez Okrę­
gowy Urząd L ikw idacyjny w Katowicach z datą - 31. XII. 
1947 r. za N r 038 na nazwisko Mola Emil. zagubioną w Ka­
towicach w  dniu 8. III. '1948 r.

Unieważnia się zagubioną legitymację służbową N r 28.1, 
wystawioną w dniu .16. XII. 1947 r. prze; Izbę Skarbową 
w Białymstoku na nazwisko Mazana Józefa, podkomisarza 
skarbowego.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową N r 1573, 
wystawioną dnia 2 stycznia 1948 r. przez Izbę Skarbową 
w Poznaniu na nazwisko Wacław W awrzyniak, rewident 
skarbowy w Rejonie Kontroli Akcyzowej w Krośnie.

Druk. PW PW . Warszawa, Sanguszki 1.


